SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   50    /TTYT-KHNV

V/v tiếp tục triển khai các nhiệm

vụ phát triển kinh tế- xã hội năm

2022

Bảo Lâm, ngày 22 tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

 Triển khai Công văn số 416/SYT-KHTC ngày 17/02/2022 của Sở y tế

Lâm Đồng về việc tiếp tục triển khai các nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm

2022,

 Giám đốc Trung tâm Y tế Bảo Lâm yêu cầu các đơn vị, các khoa, phòng

trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết 08-NQ/TU ngày

06/12/2021 của Tỉnh ủy Lâm Đồng về phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc

phòng - an ninh, xây dựng Đảng - hệ thống chính trị năm 2022; Nghị quyết số

41/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội năm 2022; Chương trình hành động số 498/CTr-UBND ngày 20/01/2022

của UBND tỉnh Lâm Đồng và Kế hoạch số 205/KH-SYT ngày 28/01/2022 của

Sở Y tế thực hiện Nghị quyết 08-NQ/TU về phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm

quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng - hệ thống chính trị năm 2022, và triển

khai kế hoạch số 29/KH-TTYT về kế hoạch hoạt động y tế năm 2022 đến toàn

thể viên chức, người lao động tại đơn vị.

2. Yêu cầu viên chức, người lao động bắt tay ngay vào công việc; khắc

phục những tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra trong năm 2021 để phấn đấu thực

hiện đạt các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra của năm 2022. Trong đó cần lưu ý một số

nội dung:

- Về thực hiện các chỉ tiêu: cần bám sát các chỉ tiêu về chuyên môn đã

được Giám đốc TTYT Bảo Lâm giao cho đơn vị, khoa, phòng theo quyết định

560/QĐ-TTYT ngày 20/01/2022 và chỉ tiêu chung theo Kế hoạch số 29/KH-

TTYT về kế hoạch hoạt động y tế năm 2022  của đơn vị.

- Về phòng, chống dịch COVID-19:

+ Tuyệt đối không chủ quan với dịch bệnh COVID-19, chủ động theo dõi,

bám sát tình hình, chuẩn bị các kịch bản, giải pháp để ứng phó hiệu quả với diễn

biến dịch bệnh. Tiếp tục tổ chức, triển khai hiệu quả Nghị quyết số 128/NQ-CP

2

ngày 11/10/2021 của Chính phủ; ưu tiên bảo vệ tối đa sức khỏe, tính mạng

người dân là trước hết, trên hết. Thực hiện phương châm 4 tại chỗ bảo đảm cho

công tác phòng, chống dịch bệnh.

+ Tiếp tục đẩy nhanh tốc độ tiêm vắc xin, tiêm bổ sung, tiêm nhắc lại để

đạt được và duy trì miễn dịch cộng đồng; trong đó ưu tiên cho các lao động

tuyến đầu, lao động tại các khu công nghiệp, lao động hoạt động trong lĩnh vực

du lịch, dịch vụ…để duy trì sản sản xuất; sẵn sàng tiến hành tiêm vắc xin cho trẻ

em từ 5-12 tuổi khi có hướng dẫn và phân bổ vắc xin của Sở Y tế.

+ Tiếp tục tổ chức cách ly y tế tại nhà các đối tượng F1 theo văn bản

762/BYT-DP ngày 21/02/2022 của Bộ y tế, điều trị F0 không triệu chứng hoặc

triệu chứng nhẹ tại nhà khi đủ điều kiện theo quy định tại Quyết định 250/QĐ-

BYT ngày 28/01/2022 và Quyết định 261/QĐ-BYT ngày 31/01/2022 (đảm bảo

thuốc điều trị cho người bệnh, tuyệt đối không được để thiếu thuốc, đảm bảo

công bằng, khách quan trong cung cấp thuốc chữa bệnh); tổ chức phân tầng

đúng theo Quyết định 5525/QĐ-BYT ngày 01/12/2021, theo dõi sát F0 tại nhà

để phát hiện và chuyển tuyến kịp thời những trường hợp chuyển nặng để điều trị

đúng, giảm tử vong.

 Giám đốc Trung tâm Y tế Bảo Lâm đề nghị các phòng chức năng, khoa

YTDP và các khoa phòng liên quan phối hợp với các vị trực thuộc khẩn trương

rà soát và triển khai thực hiện các nội dung nêu trên theo chức năng nhiệm vụ

được giao phấn đấu thực hiện đạt các mục tiêu, chỉ tiêu của năm 2022.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ TTYT;

- Các khoa, phòng, TYT, PKĐK trực thuộc;

- Website TTYT;

- Lưu: VT, KHNV. NBK.

GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Phú Lương

		2022-02-23T07:44:35+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế<ttytbaolam@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!